2014 年 4 月 11 日

各 位

株 式 会 社 Ｇ － Ｓ ｍ ａ ｒ ｔ

オリックス・レンテック株式会社

タブレット端末活用サービス「ＴａｂＲｅｎ」で

報告書自動作成アプリ「ＳｍａｒｔAｔｔａｃｋ」の取り扱い開始
～タブレット端末で即時に現場と本部のコミュニケーションを実現～

オリックス・レンテック株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：岡本 雅之）は、法人

向けにご提供するタブレット端末活用サービス「TabRen」に、株式会社 G-Smart（本社：

東京都台東区、社長：吉原  恒朗）が提供する報告書自動作成アプリケーション

「SmartAttack」を導入し、タブレット端末専用の新たなレンタルパックプランとして、

本日より取り扱いを開始しますのでお知らせします。

 2012 年 4 月に設立した IT ベンチャーの G-Smart が開発から運用、販売までを手掛けて

いる「SmartAttack」は、タブレット端末を使って現場と本部間の作業指示や報告業務を

リアルタイムに行い、報告書を自動作成するクラウドサービスです。これまでに 300 社

（3,000ID）の企業が導入しており、汎用的に使える業務報告用モバイルアプリ分野でトッ

プのシェアを有します。クラウド上でスムーズにデータを収集でき、手書き入力や写真の

取り込み、オートレイアウト機能を具備し、作業効率の向上や報告業務に係るコスト削減

に貢献します。

 オリックス・レンテックは、「SmartAttack」を「TabRen」の新たなレンタルパックプラ

ンに加えることで、ビルメンテナンスや店舗巡回などの点検業務、損害保険などの査定見積

業務、機器設置時の作業報告など、企業さまの多種多様なニーズにお応えできると考えてい

ます。

以 上

* SmartAttack は G-Smart の登録商標です。

■ご利用金額（例）

【本サービスに関するお問い合わせ先】
  オリックス・レンテック株式会社 事業推進部 TEL：03-6852-1287

URL： http://orix.force.com/tabren/

株式会社G-Smart ビジネスソリューション事業部 TEL：050-3533-5022

URL： http://smartattack.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 堀井・石井 TEL：03-3435-3167

SmartAttack 標準月額利用料 タブレット端末月額レンタル料

種別 利用料＠1ID 利用料＠1台

一般 ID（利用者用） 1,500 円 1,600 円～

※iPad mini 16GB WiFi モデルを 2 年契約で

ご利用の場合 管理 ID（管理者用） 2,000 円

・管理 ID のご利用により実施場所の登録が可能となります。

・その他、PDF 機能もご利用可能（※オプション：500 円/1ID あたり）

・表示価格は税抜き価格です。

■SmartAttack の製品概要

■Smart Attackの特徴

1.汎用性

ユーザー自身が自社の報告作業に合わせたテンプレート作成やカスタマイズを容易に行う

ことができる汎用性の高いサービスです。

2.アプリケーション

データ通信の接続環境になくてもアプリケーションでデータの保存が可能。WEBシステムに

比べて通信量が少なく、データ処理の速度が安定します。

3.他システムとの連携

豊富なAPIを組み込んでいるため、CSVファイルへのデータ書き出しのほか、基幹システム

や情報分析ソフトとの連携が容易です。

4.自由な端末選択が可能

iOS や Android、スマートフォンとタブレット端末、2×2＝4 つのすべての組み合わせに対

応しているため、お客さまのご要望に合った自由な端末選択が可能です。